平成 28 年 11 月 11 日

各 位

平成 29 年３月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 28 年５月 13 日に公表した平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異

（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

17,000
百万円

800
百万円

1,200
百万円

800
円 銭

31.44

今 回 発 表 実 績 （ Ｂ ） 14,866 586 826 585 23.01

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △2,133 △213 △373 △214

増  減  率 （  ％  ） △12.5 △26.7 △31.1 △26.8

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 28 年３月期第２四半期)

16,884 1,057 1,535 1,136 43.76

２．業績予想との差異の理由

当第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異につきましては、ヒューム管製品及びパイ

ル製品の需要低迷による影響を受け、販売数量が減少したことにより当初の予想を下回りました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、受注状況を総合的に勘案した結果、平成 28 年 5月 13

日に発表致しました予想数値に変更はございません。

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 日 本 ヒ ュ ー ム 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 大 川 内 稔

 （コード番号：5262 東証第一部）

問合せ先 専 務 取 締 役 豊 口 直 樹

 [TEL． 03－ 3433－ 4111(代表 )]